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vu 644-24-7 67 3'2-L- | / c9 4L

14 Nr. 650/24
Dt.O2.O9.2024

KONTRATE SHERBIMI

( Kontrati l(orniz6 )

E lidhur mE clt' O2'O9'2024' ni! Vushtrri

"'ni.u",l:f}:l?T,,rrrr..,re si autorirer konrraktues, rd ci16n e pi:rraqi:son.lllTi l'"-i -zvrtar

P6rgiegi6spe.e.or..,.imPublilrlnet"k,tin.nri:tejrnelPoRoSITESI),dhe

2.N.SH'T..,BlendiReisen,,meselitr6Vushtrri,sioperatoriiekonomik,meNRU:
810683377, t6 cil6n e p6rfaq6so,,,. H"st.im Miftari, 

',6 
tul.'ti,, e m6teim6 KRYESI I

SHiiRBIMIT

L6nda e kontrat6s: Lot-36 Transporti i nx6n6sve n6 relacionin nga fshati Dumnic6 e

poshtme lagiet ebaziifriif i, sohoii ne SUffvf U 
;Bairam Curri" nd Dumnica e Mesme dhe

anasielltas

(40 nxdnds x 55.70€ p6r dit6 pune.) 
^

[ 40 nx6nds nddrrimi ip"' aiies ane 0 nxdnds nddrrimi i pas ditds )

Neni 1.

1.1. Porositdsi me rastin e parpilimit t6 kdsaj kontrate i ofron pund shdrbyesit qd ky i fundit

t6 ofroi ,ner[im" te transporti,,e n*enetue tti cilat duhen ia iend n6 harmoni te plote me

kuslrtetdhekriterettekniket6specifikuarasin6dol<r'rmentacioninstandardteDos|esse
tenderit me nr' t6 ref' 644 - 24 - 059 ''271'

\.2. Transporti i nxtinii,sve ne relacionln shtEpi - shkolle -.shtepi, si ne titullin e ldndes t6

k6saj kontrate, do t6 b6het ne, d;' '0z.og.2o?.4 dhe do t6 zglasd deri md date

30.06.ZO}|pEr muajt: Shtator' f"iot' Ndntor' Dhietor-2024 dhe fanar' Shkurt' Mars'

prill, Mai clhe Qersho r ZOZ| nc Jitt t qe sipas Plan Programit tndsimor zhvillohet

procesi ,rreli*ir, respektivishi ir".i *e auten t6 cil6n e saktoson Ministria e

Arsimit Shkenc6s dhe Teknologiis6' 
Neni Z.

z,l.Qmimiilrontrateseshtepernj6si,dit6pune/sh6rbimibretrdan;€nluajikalendarik,
dhe ka vleren prej ss.70€Ttlite pune,-q6 paraqet gmimin e njd dite pune' ti: cili:n

Autorletit Kontrakrues arf,"ii;ir'pugru; xiy"tii t6-shdrbimeve ni: bazd td Raportit

mbi konfirmimin e ekzekutimiiie"frarrri*"ve mujore tii hartuar nga Menaxheri i

kontrat6siA.K..Vleraepergjithshmeekontratesperl0muajeshte10,304'50€.
Z.Z. Siguria e ekzekurimit te ;;;;i"t do td Ultret me vlerii 1go7o tii vleres

pergiithshnretekontrat",*"afattevalitlitetitperperiudlren02.0g.2024deri
30.07.2025 

Neni 3.

3.1'KryesiiShdrbimevemerrp6robliginrqrlrealizimiik6sajkontratettizbatohetnii
p6rpikdri, duke perdorur palislei ,Etnit " 

tij deshmuara nd dosien e tenderit gjatd

procesir rE aplikimil Mjetet 
" "r"rp"r,ii.4.n". 

t6 jen6 gjithhere n6 gjendie teknike tt)

iregullt dhe G dreitohen nga personi i kualifikuar'

W



3.2.

5.2.

5.3.

3,3.

4.1.

5.1.

6.1.

6.2.

po ashtu Kryesi i sherbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se' cluke pasur parasysh

se kemi te b6jrn6 me transport t6 vegante tti udh6tar6ve dhe n6 baz6 t6 leies s6 vegant6'

ne kete rast t6 ..6;;;;:;itr"t' t'Shi:rbimeve' gjatd transportit tE nxijntisve do t6

perjashtoi udhdtar€t tier6 p6r transpor_t ne relacioriin e kontraktuar si dhe do t6 siguroi

lq ulese ni-'proporcion me numrin e nxdndsve qd transportohen'

G,ithashtu, Kryesi i Shdrbimeve, siguron Autoriietin Kontraktues se do tij piirmbushi-i me

p6rpik6ri obligimin . ,ii qe'r-e"dsTt rne.koh6, si ni: nderrimin e para ditds ashtu edhe ne

ndtirrirnin e pas dit6s, i,i mar.6 ne vendin e caktuar nga Nj6sia e I(6rkeses, t'i dergoi me

kohd n6 shkolle dhe pas pErfundimit t6 orarit te mdsi-mit ne te niejten rndnyril ti marre

nga shkolla dhe ti Je.ioi nri vendin e caktuar, duke u kujdesur giithmone pdr

konformitetin . t.rnrio.tiiafr.ligrrine e nxelesve, marre parasysh mosht!n e tyre t'r re'

Nii rast se Shtirbyesi ddshton ntj perrnbushien e detyrimit si nd nenin nj6 te k6saj

kontrate, porositEsi mban6 td drejtEn ta anuloi kontratiin pa pasur ndonjd obligim ndaj

Sherbyesit ose per secili-,n dittj ntj vonese t6 Sherbyesit ti: zbatoi penale mbi baza ditore

n6 mas6n 0,25o/o tii vlerris sti kontratiis pdr shdiblrne tE pa p6rfunduara' deri nd ni6

maksimum prei 10 % td vlerEs totale tii kontratEs' nd gdo dite te vones6s'

Neni 5'

Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxdnijsit sherbime tij mira te transportit qd kan6

permbajtjendhevegorinEeparashikuarmek6t6kontrati-idhet6kujdesetp6rt6drejut
dhe interesat e nxi:n6sit, nd paltim me praktikdn e mirii ne kdt6 sfer6'

Kryesi i sh6rbimit peigiigl"t'per ddmin q6 i shkakton nxi'indsit p6r shkak tti moszbatimit

te plotd ose td pj"rrf,E'ni'te ietyrimeve qd kanE t6 beine me organizimin e udh6timit'

sigurine dhe konformiietin e d6shlruar, qdkerkohet pdr realizimin e kontratds.

KryesiiShdrbimitnukkat6drejt6,n6asnlErrethan6,t,ubesojpersonavetetrete
kryerjenesht-irbimevet6kontraktuara,pervegperSonaveq6jan6d6shmuartij
t*tintr"., me dokumentacion si nti Dos)en e TenderiL

Neni 5'

Porositiisi do tii em€roi Menaxherin e Kontrattjs me detyriin qe t'i ndarmerr gjitha masat'

proceduratdheaktivitetetepuni:sdhetembikEqyrjes,tiinevo)shme-domosdoshme,
p6r t6 azhuruar , mundiisuai dhe siguruar, n6 bashkepunim me organet relevante ti-'

Nj6sisd s6 Kiirkesds, le aispozitat e- kontrattis te pi:rmbushen nd kohd nga Kryesi i

Shiirbimeve, dhe qE t6 dreitat e Autoritetit Kontrakt;es tti pdrcaktuara nii kontratd dhe /

oseqi-ilidhenmetontrxent6ushtrohensipasnevojiisdhe-n6pajtimt6plot6me
dispozitat ligjore 

"e 
frqi;pdr t6 mbroltur interesin e Autoritetit Kontraktues'

Kontraktuesitpajtohenq6Porositdsitapaguajshumtin_gmiminsintjnenindyte
kontrat6s, n6 bazti td fatures, nij konto td Sh"erbyesit, nti afatin prej 28 ditesh nga. 

$ita 
e

konfirmimit nga t tenaxheri i Kontrates i Autoritltit Kontraktues se sht-jrbimet ianti kryer

nE cilEsi dhe konforme dispozitave ligiore dhe kontraktuese'

Kontraktuesitpajtohensejaniitdnj6mendimipdrrregullatek6saikontrate,andajheqin
dord zgjedhja e nji:anshme e sajE' 

Neni 8.

Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kiisai kontrate paldt do t'i zgjedhin me

marri-iveshje, nd re kunddrtEn, kompetenr per zglidhie td kontestit do tij ietd gjykata

kompetente ,ip* figitr, 
"Jer* 

pe. U_u^re do ie meiien dispozitat si nE dosien pdr Kuotim

tE gmimeve me nr' ref .644 - 24 - Ot' - 

'ft'urr, ,.

Kjo kontratd 6shtd parpiluar ni-i 4 (_kat6r) origiinale nga tti cilat 3[ tri) origiinale p6r

Ptrositesin dhe 1[njdJ Origiinal pdr Kryesin e ShErbimit'

7.1.

8.1.

9.1.

PEr Kryesin e shdrbimit,

\iv*re-
Hashiln Miftari

PEr Porositdsin,r--. - /
; 

j '4--

-ils " 
t-* .

Ilmi Azemi

KONTRAKTUESIT:
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- ITE,PUBLIKA KOSOVA
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Drt:jtoria Konrunalc I)iir Prokurim Publik

1.i Nr. 65?-/24

D'..03.09.2024

rir-,,,.,r;ril K.r.rru.i)s, ne ba7.1ar ..n t 13 te ligjit Nr.03/t. 40 pdr Vetdqeverisie Lokale (Gazeta zYftatee Republikes sd Kosoves Nr'28/2008)' si

ii'r.r ri: pali r.. nL,rri. Er te Llgjir Nr,o4/1.-042 per prokurirn pubrik nd RepubrikEn e Kosoves, Rregullave dhe Udhdzuesit operativ pdr

i)rokLrrirrirr r)Lrblrl< / Nr,A01, nLi bashkopunim dhe propozim dhe td pergjegjdsit tE Njtisis€ Kerkuese dhe Drejtorit tE Drejtorise per Prokurim

['ri:'.., :: e dt. 03,09.2024 nrr:re:

VENDIM

.1 , crktohot Menaxheri i kontrates dhe Mbikdqyrdsi i drejtpdrdrejt i Menaxherit ti: Kontrat6s p0r pErmbushjen nd mi!nyr€ td rregullt tE

kontr.ris qc pu:r rdndd ka: 'l'ranspo'i i r]\iirijs'c ni: rclacio,ct sipas Lo'l'I dcri l-ol' 36' me numer tE

prokurirnit: \ t (r-lJ-2J- 1673-2-l -i ane numdrtE brendsh6m tii prokurimit Vtl6-1'l-2'l-()59-2 1l ' si vijon:

z.selirrr Abazi, caktohct nrenaxher I kontrates'

z'lrlbanezTahiraj,caktohetMbikeqyrdsidrejtperdrejteiMenaxheritt(iKontrat6s,

. \. irn. \ir!.:i L .:un,.r,rtcs Llhc Mbikeqyres i drejtperdreite r Menaxherit te Kontrata:s obligohen qe td bdjnE administrimin dhe menaxhimin

3 rrrfr:r..!,nr r.rrr ie kontrates ne paitinr rne Neni 6t t6 Rregullave dhe L.ldheheqdsit operativ peir Prokurimin Publik Nr'A01' si dhe

i'.i,:ilLr;rlt:r. pelr I)Cr-c.1orirr 1i Modulit pdr Menaxhimin te Kontrat'ls'

pdrgjegjcsitddhcfunksioneteMenaxheritt6Projektit/Kontrat€s,jan6mesavijon't6:

'|r',"llax[]oiohligirnetrlhedetyrateAutorltetitKontraktuestespecifikuaraneKontlate;
sillLrrojrr qc op. Fk. i pirmbushe te gjitha obligimet e pertomancris apo dt!rgeses nd pdrputhie me termat dhe kushtet e kontratds;

.Sigurojdqeop,Ek.edorezonteredokumentacioninek€rkuarn6pErputhjemetermatdhekushtetekontrates;
_ sigLrroje qe nirtoriteti Kontrakt(rcsi i pdrmbushd giitha pagesat dhe obligimet tiera ne pdrputhje me termat dhe kushtet e

N()nl l',.lta5;

S1lLrro1o te l<a kr.:n1 rol adekuate te kostove, cil6sls0 dhe kohds aty ku €shtd e pershtatshme;

-Sglll.ojiql]l(:Sjthaol.lligimr:tjanekomp|etuarparambylljessedosjesseKontratt]s;
- sr3Lrrcrji r1e tr gjitha regiistrat e nrenaxhimit ti kontrat6s td mbahen dhe arkivohen siE k6rkoheu

- i'];rjLrrri: r,ar'r,rc one apo urdhra per ndryshirTr ndse kdrkohet, nE pdrputhje me termat dhe kushtet e korltratos;

.. siliLrrojc rjctaje tc p ota te njd ndryshimi t6 kerkuar td kontratijs Departamentit td Prokurlmit dhe ta merr miratimin;

-.]i)pclctajrti:plotaperndonjenderprerjet.]propozuart€ikontratdsDepartamentittdProkurimit;
- Doril;roj raport. rnbr progresin ose kornpletimin e niei kontratd, sig kdrkohet nga Departamenti iProkurimitose nga zyrtari Kryesor

.r rl ,.t ist bl r, -- -:-:r .r nri^fli*ii nrir onror'

Ni p;:ltrrr .rr: nontrr 61.7 te rregullave dhe Udhi!zuesit operativ peir Prokurimin Publik, pas pranimit t6 Nioftimit p6r entdrim si

r.jrrr.rxh.r L kont.rates, menaxheri i Kontrates iA. K. duhet td kyget ne sistemin e Prokurimit Elektronlk dhe duhet td flllol me

t;r,,;r,. e nrenaxhi.nit te projektlt / Kontrates ndp6rmjet funksioneve p6r menaxhim te kontratds si faz€ e parii

tvlcf axhi:rt i projrktit/ kontratcs bre nda af atit optim;l/ td arsyeshEm kohore, jo me gjatE se dy dit6 pune, duhet tE kriioi nld Plan

rr,rr LTen,rxlrlr, t. kontrates duk. pbrdorur funl<sionin " Fillimi / rnobiliziml i kontratds"' Plani i menaxhimit tii kontratds do ti

Krrlohet nrla 5ls1..ilri i prokurinrit erektronik nd bashkdpunim rnes Menaxherit te kontratds td A K dhe o E - Kontraktuesit' duke e

ncnshkruar td dyla paldt, Menaxheri i proiektit do ta pdrcjell njd kople t6 Planit pdr menaxhi.min e kontratds Departamentit te

i)rokLrrirrit. i)asi zyrta. pergjegjes iprokurimit pranon planin p€r mLnaxhim td kontrat€s, Menaxheri iProjektit do ti l6shoi op'

L:k. konrraktuesit letrcn pdr fillimin e punive, kryen edhe pund tlera te nevojshme, sipas dokumentit te ofertes' kushteve td

kc.ti.ates, pi:rgjeglisivc te pdrcaktuara si ne Kushtet pdrgjithshnre ii . / oru tE veqanta tE Kontratds' pjes6 pdrbdr€se e Dosies s6

,",,111rit.



per;llcgji:s dhefurrksioneteMbikdqyrast6Menaxheritt6Projektit/Kontrates,jan6€mesavijon:

i'rtir iii:rlyr;;, e (.lr(l]tpcrdrejte e inrplementimit te kontrates;

. ;rilrllin srri,Il iploti: ikontratds, pelrfshire qfar0do ndryshimi eventualtE kontrateis' dhe

rslrikr.-r ,;r0rovrr-ficlhe proccsinri ivleresirnrtteperfornrancessekontrakttresit-vleresimti!propozuarngamenaxheri 
ikontrates

rrin rrrtl kelll'r-1t.'n e tl1

l. \,,.rlr(iinr nyrr.t frqi r-lhe zbatohet diten e rnarrjes ndersa, per bazt: do te ketti zbattmin e perpiktd te kontrattls mes Autoritetit

(.r,riir(rr.:s (o,rr.ess.Vushtrris6dheoperatoreveEkonomrk: 
'l'ilshllallurnijN.ioltilrlinpUrl)lriinictijKtlntratijs'

(opla: N4irnrxhr:ri r l(onl.ratcs;

lr,lbiktrlS'rr: drtjlpilrdrelt i Menaxherit tc Kontrat6s;

I)r i:j1 orlsr,' sl Prr,'<tl r nlil;

Drclroril tt lllCsisC l(Crkuese

Ferit ldrizi

,zt, 1l ..arrt,/ /t,//)
--( -'. -L'/.LtL.r'=o4- -{l

Kryetar i Komunes



KT]SHTET E VECANTA

1..\'l: rri rr.1 irrr tlo lc ltltltlso.jnC dllc ose nclllsllo.ilre KPI(

nrbizotJr',r.inc rrtL,i ato te i(PK,

Sa herC qi' Iia njC l<ontlikt. dispozitat ketu do te

IiLrshtei c

l\()ntilttcS

]'c rsh Ii li rtt i

pci gi,lnslr-.' 1a*I,;G;*lurl.,rti,.,.t"Vfra*titfinli i X.nit pe,i.otet

IiI)K
,-i

irrcnit Ncni.

.\ t'.

21 i Lrg1et e Koioves qe jand ne fuqi do td zbatohen
,., 'l^h^n h^oii1i1i

zbatucshCut

gjLrhl

i

dhe
te gjitha geshtjet qe nuk mbulohen ngaper Ie gJlIna gesnIJet qe IluK I I luurur rur I I rud

dispozitat e kontrat6s Juridiksioni do td jetd :

t-igji nE fuqi ni5 Republikiin e Kosov6s'

-iI Gjuha e perdorur do t6 jetd : gjuha e Ptirdorur
nga pala.

i

r;

SigLrrirr

clizcli ritinril

Pcrg.jcrjcsia dhe

SiLlrit'rrrri 1

1.,trrr tlrili1 r-tcsi t

l't'rrllt'lrttr i

(d) ddmtim personal ose

(i) te punetoreve

[shdno shumat]

(ii) te personave

shumatl

vdekje:

te Kontraktuesit:

te tjerd. [sheno

10. I

T-
r r.l

Shuma e sigurise se ekzekutimit 6shtd '. 10 o/o e

vlerds s6 pdrgjithshme tei kontratds p6r

koh6zgjatjen e periudhdis prej 13 muaj e

lilshuar nga njit bank ose kompani e

sigurimeve e liEensuar nga Banka

Qendrore e Kosovd.

Sfiunra mFimate e sigurimit do t6 jet6.

(a) Per humbje ose ddmtim te Pundve,

lmpianteve dhe Materialeve [shdno
shumatl',

(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve [shdno
shumatl',

(c) humbje ose ddmtim i pron6s (p€rveq

Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe

Pajisjeve) ne lidhje me Kontratdn

[sheno shumat]',

12.1 Kontraktuesi do ta dor6zoj Pdr
per Sherbimet brenda 1 ( njE

Ndnshkrimit td kontrat6s.

aprovrm

) ditdve
Programin

nga data e

t2

)2.2
_i Pe[u!!_C_ p-QlProgramfn e azhurnlgr e{19



konform afatit te percaktLrar ne korrtraten baze.

I:illinri i lrLttterc

l)ulnc I

Iiliuiciuara

In spckt inr i

teslirrti

c

11 .1

rii
IL-

i0r

20.1

L);ita e iiilinril clo tei jete . ["orrtrata hylre rrei iLrqi rlle 
]

rastin e nenshkrinrit te kontrates, dhe sherbimetl

do te kryherr sipas porosise nga njdsia e kerkese]

I Melalitel tl!o11!Eleq __ -- -l
I

Data e per{Llrrdirnit e te gjitha shdrbimeve do tdl

jet€ : sipas afatit/kr:hezgjatjes, por jo me gjate sel

.1O_,t_rqet IQpl[_el LIQ-!Q Ntpllultt p-{ xs$ef--- l
-d;iet e iikuiduara per td gjitha Pundt jan6 0,10 

]

1-

% td qmirnit piirfundimtar td Kontrattis, p6r

clitii te vonuar nga ana e Kontraktuesit.

Si'rr iiiti,r tlnili:;intaiu tl,-ii;t-ttev(}

ili;tll., s;i'rr::t"iritlet esirte 10 Yo

Kr.rntrateis.

l(c,ntraktr,rest - Kryesi i Sh6rbirneve perkatdsisht

Menaxheri i Prolektit r Autoritetit Korrtraktues do

te rnbalne dhe evidentojnO sh6rbimet e

p6rfundr-rara ne Planin per Menaxhimin e

Kontrates gjate gjithd kohds se ekzekutimit tO

kontratds per t6 evidentuar gjitha pdrshkrimet e

sherbimeve td ekzekutuara ne terren, pdr td
konfirmuar numrin e ditdve te ekzekutuara,

cil6sind e sherbrrleve, gjithashtu per te

evidentuar ecurine e sherbimeve, pengesat

e,rentuale akiivitetet e ndermarra pdr elinrinimin

e pengesave td shfaqr-rra, kohezgjatjen e kohds

sa kand zgjatur pengesat dhe ne fund, pas

per-furrdir-nit te slrerbimeve, per te dhdne nO

b';rza mujore rrje Raport me slrkrim per td'

i<onfirnrurar ecurine e slrerbimeve pernles te

ciherrave rre shifra dhe data. Mbi baz6n e te
dlrenave nd Raport do tti lejohet edhe pagesa

pdt' ekezekr-itinr te shdrbinreve per mLlaJln

gjegjes

Kryesor Administrativ i Autoritetit l(ontraktLtes,

pas nenshl<rirrit te kontratds.

Do te jete p6rgjegjes per menaxhlmin e

l<ontratds dhe nrbikdqyrjen e cil6sis6, sasisd dhe

pdrshtatshmdrisd sd ekzekutimit te shdrbimeve

tinr nre dispozitat e saktdsuara 
i

ie irkr-ricltiarer Per te

e Qmimit final t6

'-
,ii*..1"t2 1 -" lTenaxherr i Prolektit - Organr mbkeqyres : do

te emerol'tet rne venditn td veqantd nga Zyrtari

ne terren, ne palttnr n1e cllspozltal e saKlesuiira 
]

1 s! ne i{{gfr!q! it fqlgllthshmq!q lSrnqq!-es, Ligjin ,-l

tl

Ilcgiistri i pLtnils



Komurrrikacionin dhe detyrat e pdrshkruara

verrdimin ntbi emOrimin

Shuma e Parapagimit eshte: N / A

Shuma e parave te mbajtura N/A
T-^-ju l 

Data e posedimit td vend

porosive td Menaxherit
gjate se 12 muaj nga

kontrates.

I-
per

ne

f^,
l'antplil inr i

\ t h.r1 L.1lr u l'liriis,-;

!

S hliaclcl pe I

J<rrnrpcnsit'n

l'crglcg.jcs ia

I )c lc'i,tct

l'alcsrr l)as

shlicpLitjcs sc

liontratCs

/Lr jitlh ja nriclCsorc

C

ln () snr ll Ir'LYcs h je r

./qjitl)rja e

n.rosnrllrrivcshjcr

c nrc proceclurt

ll\ rlCS()l'C

16.1

27,1

punimit do td jetd : sipas

td Kontratds, por io md

data e ndnshkrimit td

Periudha garantuese e defekteve 6sht6:

Kontraktuesi dshtd pergjegjes pdr ekzekutimin e

si-rerbimeve ie kontraktt-tara ne cil6si, sasi dhe

pdrshtatshrneri nte Iigjet rre fuqi nd Republikdn e

qd nuk jan6

shtese te

kompletimin
pdrgjiths henr

do t€ zbatohet p6r vleren e Pundve
pdrfunduar, qe pdrfaqdson koston

Autoritetit Kontraktuesin Per

e Puneve, eshte 10 o/o e gmimit te

te kontrates.
t'---

J1 2

+i. l

Ne pajtim

Pdrg1ithshme

te Kushteveme nenin 20

trd Kontratds.

,i ado moJmiiieGstrt td cilat

mund te lindin gjatd ekzekutimit se kesaj kontrate

dhe se nuk dshtd e mundur te zgjidhet ndryshe

ndermjet paleve do t€ dordzohet nE Gjykatdn
Themelore nii Prishtindi - Departamenti p6r

Qdshtje Ekonomike. nii pajtim me ligjin nii
Kosove.

nrbi i4. 5
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$ ELSIG
Kompanil e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjithcka qd duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjes6 p6rb6r6se e Polices me Nr. 130175

PEr Komuna Vushtrri
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Nd em6r tE Hashlm Miftari B.l.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik'dhe nr. i biznesit nE vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t6 prokurimit: Lot .36 Transport i nxenesve nga fshatl Dumnice e poshtem lagiet Abazi,

Halili, Sokolir ne SHFMU Bajram Cupi nc Dumnic te mesme dhe anasielltas

Nr. prokuri mit: VU644-24 -7,67 3 -2-L-1, N r. brendshEm : VU 644-2 4-059-2 1 L

Garancion me kdrkesd t6 Par€

Derisa operatori ekonomik i lartdcekur, ka ndErmarr6 veprimet pEr tE dor6zuar nj6 siguri tE ekzekutimit duke iu

referuar dosjes sE tenderit me numdr tE prokurimit tE lart6cekur t6 ddrguar ngja autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi dEshiron tE depozitoi garancin€ nd shum6n e saktdsuar nE dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k€td garanci'

Andaj me kEtE konfirmojmp se jerni garantues dhe p6rgjegies para jush, nE em€r tE operatorit ekonomik, deri nE

njd shum6 totale: 1,030.45€ zotohemi t6 ju paguajmd, qE me k€rkes6n tuaj tE par6 me shkrim nE tE cilen

deklarohet mosp€rputhja e njErit nga kushtet n6 vijim:

a. Autoriteti kontra$ues konstAton nd baz6 tE d6shmive tE vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

d6shtuar qd td ekzekutojE kontrat6ne e n6nshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d6me

substanciale dhe/ose shpenzime tE m6dha p6r mbylljen e kontrat€s nE f,a16, dhe;

b. Operatori ekonomik ka d6shtuar qE tE ekzekutojE kontratdn e n€nshkruar dhe si rezultat i saj kan6 mbet pa

u paguar shum6 pun6to16, ndnkontraktor6 dhe/ose furnizues t€ materialeve.

Pagesa nE shum€n e limituar prej 1,O3O:45€ sig €sht6 lartcekur, pa pasur nevojd tE vertetoni apo tE tregoni

arsyet ose shkaqet e k€rkesds tuaj, apo p€r shumEn e specifikuar k€tu.

Kjo siguri vlen6 396 dit6 kalendarike prej O2.O9.2024 deri mE 03.10.2025

Me plo6simin e detyrimeve ndaj Pdrfituesit te Garancionit; SiguruesitlGarantuesit i kalon e drejta p6r ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraguesi,shum6n e paguar p€rfituesit, me t€ gjitha td drejtat dhe mfetet ligjore deri

n6 p6rnrbushjen e tErdsishme t6 detyrimeve.

rantuesit

Ky garancion i nEnshtrohet regullave uniforme pEr

;-{r,r i;icuo4

ne (URDG), botim : Publikimi ICC Nr. 758.

6t^r*'*uh\
l( rF

sxt$IG
r'- *-
?^ r\

\$*,, $9uig1t-ejr S

t;:r"::x}

KS' ELSIG' Sh.a PrishtinE, Adresa: Rr. 'Tring6 lsmajli"-nr,3 Tel: +383 (0\38221 112:Fax: +383 (0) 38221 115, E-mail: office@kselsig.com



$ELSIG
J7

Gjithcka qe duhet ta keni

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a , Prlshtine, Adresa: Rr. "Tringd lsmajli"-nr,19.

Tel: +383 (0138 221 112: Fax: +383 (o\ 38 221 115, E-mail: office@kselsrg com ilililIilI ilililil

Emyi 
l

Piirfaqesuar nga 
.

Adresa 
,

N1 i Bilnes!! 
;,

lelelont

Eryri 
!

Adrela ... .. .:

Emri 
l

Banka l

POLICE PER stGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE TOruTRATES

Kontraktuesi

H..f.r1rn rt4itt-qi a,i.

Hqshim ville'l
Dumnice e Eperme, 01

8 1068 337 Z

0447 7 I 158

P6rfituesi

Mbulueshmiiria e Polices

Shuma Siguruar . 1r030 4!
Periudha 

l

Sigurimit

Pnml

Tvsh 
l

Primi Bruto 
.

Data 9 ldshimit ,

Aktiviteti Ekonomik:

Lot -36 Transport i nxenesve nga fshati Dumnice e poshtem

lagjet Abazi, Halili, Sokoli, ne SHFMU Bajram Curri ne Dumnic

te mesme dhe anasjelltas

(omunq.V--u..s.ltrli......- ,_ j

L6nda e Garancisri

Detyrimet e Sigurueslt ndaj Perfituesit sipas kEsaj Police td sigurimit

ian e:

1. Mbi:shtetur n6 kdt6 Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pdrsip6r qd td plotdsoje gdo detyrim kontraktori i cili dshtd i

garantuar me kEtE police.

2. Perfituesi e ka t6 drejten t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per 
i

marrjen e ddmshperblimit deri n6 shumen e garantuar, vetem kur

detyrimet kontraktuale nuk plottisohen p6r faj te te Siguruarit / I

3, Me plotesimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i

i lind e drejta qe t'i dre.jtohet t6 Siguruarit/Kontraktuesit, me tii 
:

gjithamjetetligjore,pdrtebererimbursimineshpenzimevete
kryera ne funksion td plotesimit te detyrimeve ndaj p€rfituesit

(cedimi itE drejtave nga Pdr-fituesi td Siguruesi/Garantuesi). 
i

4. Ky sigurim dsht6 lidhur sipas Kushteve t6 pErgjithshme td Sigurimit i

te Garancive dhe ekzekutimit te kontrates td cilat land pjes6 
i

p6rbdr6se e kEsaj Police.

5. P6r polica td sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - piesd pdrbi-irdse e 
i

kEsaj police esht6 kontrata e ekzekutimlt tii pun6ve ndtlrmjet 
i

autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (ttl

Siguruarit) di dhe marreveshja e lidhur n6 mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e l6n6 peng)

s-h 
9,9 !1 -H 

a5.1 
9 ..i.r!.9 

tr 
!1p 

a".

Garantuesi

etsiq 
-_--_

NLB

02.o9.2024 - 03.10.2025

3.62 l

23115 i

02.09,2024 11:09 i

Me ndnshkrimin e kdsaj kontrate pajtohem qd Kompania e Sigurimit ti ruaj td dhEnat e mia personale / t6 dhdnat e

biznesit, td cilat do td piirdoren nga Kompania pdr qdllime statistikore, hulumtim/raportim nd Regjistrin Kreditor td

Kosoviis si dhe transferim tek njd pal6 e tret6 me qillim t6 trajtimit tii diimeve.

Per-faqdsuesi i td siguruarit

E#E*E
Me nlnshkrimin e kesaj police te sigurimrt, nenkuptohet se und i siguruari me vullnet td lird, te barabarte dhe me f+df,
mirebesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit. fr-fl$ifq1

xJ":?::::',;";#iil'::T::.'"3fi:fJl:::,'j;j"::.";::'j:ilj$,:"""",'wirr 
have accepted the insurance premium *mi

E]

Kompania e Sigurimeve Elsig

Saranda Shkodra - 1703

-------------

Hashim Miftari


